dy CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REO.UERIMENTO Ne JCocQ III

Senhor Presidente :

O vereador Dr. Orestes Previtale Junior, vem pelo presente,

respeitosamente e nos termos regimentais, após aprovação em plenário,

requerer que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o

seguinte pedido de informações :

Considerando a realidade da violência nos grandes

centros brasileiros, particularmente no interior de São Paulo, região de

Campinas e adjacências,

Considerando o grande número de assaltos, furtos,

seqüestros, assassinatos, guerra entre quadrilhas, crimes contra o

patrimônio, crimes passionais e outros mais,

Considerando informações e reclamações recebidas por

este vereador, pergunta-se :

1- Está nos planos da municipalidade um estudo ou projeto para

uma maior operação na " RONDA DA GUARDA CIVIL

MUNICIPAL" em toda cidade de Valinhos ?

|

Rua Angelo Antônio Schiavinato, n° 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Resp. fot

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

2- Qual a quantidade de combustível (em litros) atualmente

disponibilizados para a Guarda Civil Municipal ?

3- Essa quantia hoje disponibilizada, está sendo suficiente para

todas as operações da corporação ? Se não, existe possibilidade

por parte da Prefeitura de aumentar essa cota ?

I

|

Valinhos, 11 de Junho de 2014

Orestes Previtale Junior

Vereador

Rua Angelo Antônio Schiavinato, n° 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br